259. ^{a)} Am Rande zwei kurze, schräge Striche und von einer Hand des 15./16. Jhs.: de elect(ione) (X 1. 6. 39). ^{b)} Migne: cingit. ^{c)} Davor ein Paragraphenzeichen. ^{d-d)} Migne: filiae speciali. ^{e)} Migne: Germandus.

259. ¹⁾ S. Br. IX 116 Anm. 2.

²⁾ S. Br. IX 22 Anm. 1.

³⁾ S. Br. IX 22 Anm. 2.

⁴⁾ S. Br. IX 22 Anm. 3.

⁵⁾ S. Br. IX 22 Anm. 4.

⁶⁾ S. Br. IX 22 Anm. 5.

⁷⁾ S. Br. IX 22 Anm. 6.

⁸⁾ S. Br. IX 22 Anm. 7.

⁹⁾ S. Br. IX 22 Anm. 8.

35

40

duximus confirmandam; * suppletes de plenitudine potestatis, siquis in ea * fol. 145
 ex eo fuisset defectus, quod quidam interfuerunt celebrationi electionis eiusdem, qui ex sola participatione in simplicis excommunicationis laqueum inciderunt¹⁰⁾, sicut per Rodulfum de Ranis¹¹⁾ et Burchardum de Glinde¹²⁾,
 5 Magdeburgenses canonicos, fuit propositum coram nobis. Et quoniam rectis dispositionibus nichil debet more vel difficultatis afferri¹⁾, ne gregi Dominico diu desit cura pastoris¹³⁾, eundem die Sabbati Quatuor Temporum ante Nativitatem dominicam¹⁴⁾ propriis manibus in presbiterum ordinavimus et in crastinum curavimus in episcopum consecrare ipsumque iam palleo insignitum ad vos cum gratie nostre plenitudine remitemus, sperantes in Domino,
 10 qui eum ad suum ministerium evocavit, quod per ipsius sollicitam providentiam et sollicitudinem circumspectam ecclesia Magdeburgensis in spiritualibus et temporalibus gratum suscipiet incrementum.

Universitatem igitur vestram monemus et exhortamur attentius per apostolica vobis scripta precipiendo mandantes, quatinus ipsi tamquam patri et archiepiscopo vestro decetero intendentes et exhibentes eidem reverentiam et obedientiam tam debitam quam devotam, salubria monita et precepta ipsius recipiatis humiliter et devote servetis, ut idem devotionem vestram cognoscens hiis ferventius teneatur insistere tamquam pastor diligens oves
 20 suas, que ad vestrum proveniant comodum et salutem, et ab eo condignam retributionem recipere nichilominus mereamini, qui prefert obedientiam holocaustis. Verum quia idem de mandato nostro illorum prestolatur adventum, qui, sicut accepimus, pro statu imperii ad nostram presentiam sunt venturi¹⁵⁾, volumus et mandamus, ut tamquam presenti eidem in ipsius absentia deferatis in omnibus, in quibus noveritis deferendum, et super ordinatione ecclesiarum vestrarum nichil ante ipsius reditum in eius preiudicium attemptantes ipsius adventum benigne ac humiliter expectetis.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), VI Idus Februarii, anno nono.

¹⁾ *Migne*: afferre.